Унифицированная форма №Т-1
Утверждена
Постановлением
Госкомстата России
от 05.01.2004 № 1

	код

	Форма по ОКУД
	0301001

	муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная  школа № 3
	по  ОКПО
	51790848

	Номер документа
	Дата составления

	                                                        ПРИКАЗ
	57/од
	14.02.15 г.

	Об утверждении плана-графика месячника по воспитательной работе «Проектная деятельность  в работе классного руководителя как средство реализации ФГОС»

На основании годового плана  методической работы школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ПРОВЕСТИ месячник по воспитательной работе «Проектная деятельность в работе классного руководителя как средство реализации ФГОС» в срок 17 февраля по 21 марта 2015 г.  (Шагрова А.А., руководитель ШМО классных руководителей)

2. УТВЕРДИТЬ  план-график   проведения месячника по воспитательной работе «Проектная деятельность в работе классного руководителя как средство реализации ФГОС». (приложение №1)

3. ВОЗЛОЖИТЬ ответственность за выполнение плана-графика на заместителя директора по воспитательной работе Романенкову Г.Н.

Директор  МБОУ СОШ № 3                                           Л.В. Ракович

С приказом работники  ознакомлены

Попова Л.Ф.	Поротикова Г.И.

Яковлева Г.Ф.	Шагрова А.А.

Бенко С.И.                                                                                                       Нетесова Н.А.

Махниборода О.Ю.	Гордеева О.Н.

Савенкова Т.А.	 Говорун О.Ю.

Малкова М.А.	Бохан С.В.

Шуркова Е.Л.	Попова В.В.

Мотуз Ю.А.

Молоденкова А.И.

	Приложение
к приказу директора МБОУ СОШ № 3
от         14.02.15 г..   №    57/од

ГРАФИК
проведения методического месячника по воспитательной работе
 «Проектная деятельность в работе классного руководителя
 как средство реализации ФГОС»

Цель: Совершенствование профессионального мастерства классных руководителей  через подготовку, организацию и проведение  внеклассных проектных мероприятий.
Задачи:
1. Создание условий для проявления и развития ребенком своих  интересов на основе свободного выбора, постижения духовно-нравственных ценностей и культурных традиций;
1. Создание условий для позитивного общения учащихся в школе и за её пределами, для проявления инициативы и самостоятельности, ответственности, искренности и  открытости в реальных жизненных ситуациях.

	Дата
	Класс
	Время
	Ответственный
	Мероприятие

	20.02.15г.
	4а
	13-20
	Махниборода О.Ю.
	Проект «Мой папа»

	20.02.15г.
	11а
	14-10
	Попова В.В.
	Проект «Зарница. Перезагрузка»

	21.02.15г.
	10а
	14-10
	Бохан С.В.
	Проект «Широкая масленица»

	05.03.15г.
	5а
	14-10
	Мотуз Ю.А.
	Проект «Дети - герои Великой Отечественной Войны»

	06.03.15г.
	1а
	13-20
	Бенко С.И.
	Совместный проект
 «Праздник для мам»

	1б

	Шуркова Е.Л.

	2а

	Савенкова Т.А.

	2б

	Малкова М.А.

	3а

	Яковлева Г.В.

	3б

	Попова Л.Ф.

	4а

	Махниборода О.Ю.

	06.03.15г.
	9а
	14-10
	Гордеева О.Н.
	Проект «Азбука в лицах»

	15.03.15г.
	6а
	14-10
	Молоденкова А.И.
	Проект «Негасимые огни: я иду по тишине…»

	15.03.15г.
	7а
	14-10
	Поротикова Г.И.
	Проект «Моя семья»

	12.03.15г.
	7б
	14-10
	Шагрова А.А.

	Проект
«Сделать неизвестное известным»

	16.03.15г.
	8а
	13-35
	Нетесова Н.А.

	Проект
«Школьная форма: за и против»

	9б
	14-10
	Говорун О.Ю.

	Социальный проект
«Школа -  это общий дом – пусть уютно  будет в нем»

	17.03.15 г.
	1-11
	Классные руководители
	Круглый стол
 по подведению итогов месячника

	до 21.03.15 г.
	Романенкова Г.Н.
Шагрова А.А.
	Подведение итогов. Написание отчета о проектной деятельности

2